
ご入居者様・ご家族様 各位 

令和 4 年 3 月 4 日 

特別養護老人ホームさつき園 

施設長 杉山 弘年 

【重要】「まん延防止等重点措置」の延長に伴う 

面会制限（再延長）について 

 

平素はさつき園の運営に対しましてのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、現在、静岡県内に発令されている「まん延防止等重点措置」の摘要が 3 月 3 日の政府

内会議にて、3 月２１日まで再延長されることが決定されました。 

従いまして、ご家族の皆様にお願いを申し上げておりました現在の面会制限期間につき

ましても、大変申し訳ございませんが、延長をお願いしたく存じます。現在でも県内に濃厚

接触者が相当数推測されます事から、下記の日程より再度、入居者様との面会を「再延長」

とさせていただきます。 

ご面会を心待ちにされていた多くのご家族様には大変心苦しい限りではございますが、

感染すると重症化しやすいご高齢の皆様が生活する場である事にご理解いただきまして、

今一度 感染症予防対策へのご協力とご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

●面会制限期間（再延長）：令和 4 年 3 月 6（日）～ 令和 4 年 3 月 21 日（月） 

 

※「リモート面会（ウェブ面会）」につきましても同期間中は中止とさせていただきます。 

※地域の感染状況により制限期間が再延長される場合がございますのでご了承ください。 

 

 

 

＜担当＞特別養護老人ホームさつき園  

ケアマネジャー：梨子田・高野  

静岡県駿東郡長泉町下土狩 457－2 

ＴＥＬ：（０５５）９８９－２１２１ 


